

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batoroga... Z przesyłką pocztową w państwie Austrjackim, rocznie 24 zlr. — półrocznie 12 zlr. — kwartalnie 6 zlr. — miesięcznie 2 zlr.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisy Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Ośm lat.

Lwów 13. sierpnia. W czerstwym zdrowiu i w pełnej sile obcho- dził hrabia Taaffe dnia wczorajszego ósmą rocz- nicę powołania go przez łaskę monarcharza na sta- nowisko prezydenta ministerstwa przedlitawskiego.

Być zresztą może, że się mylnie. Być może, że w prasie opozycyjnej nie zapomniano o rocznicy Taaffowskiej, że z umysłu zaniedbano sposobności wyrzucenia w świat kilku jęków i płaczów wrze- koma austrjackich, dla tego, że sama data wczoraj- sza, sam fakt istnienia hrabiego Taaffego przez lat ośm były najmówniejstem i najkatego- ryzmiejstem dla nich dementi.

System! A jakież to był system, który zainau- gurował i przeprowadził Jego Ekscelencja prezy- dent ministrów? Bylibyśmy w kłopotcie, gdyby od nas zażądano jasnej, wyraźnej i kategorycznej na- do pytanie odpowiedzi a sądzimy. Ze sam prezy- dent gabinetu nie mało byłby zaamborowany, gdyby go poproszono o rzeczowe określenie jego programu.

System! A jakież to był system, który zainau- gurował i przeprowadził Jego Ekscelencja prezy- dent ministrów? Bylibyśmy w kłopotcie, gdyby od nas zażądano jasnej, wyraźnej i kategorycznej na- do pytanie odpowiedzi a sądzimy.

Wychowanie unitów podlaskich. Laski 5 sierpnia. O tych, których u nas pozabierali, nie mamy żadnych wiadomości szczegółowych. Były wpraw- dzie listy z Moskwy, lecz ograniczały się one na doniesieniu, że unicy przybyli do tego miasta i po pobycie kilku dni w turmie centralnej zostali wy- stąpi w dalszą podróż.

OSIOŁ.

FRAGMENT Z PAMIĘTNIKI OSŁA

przez

Aleks. Balazsa.

(Dokończenie.)

Więc przecież musiałem popęlić jakieś osiel- stwo! Gdybyż przynajmniej w tej samej chwili nie wpadł był do pokoju ten głuptas mój elew! W ta- kim razie mój następca nie byłby nigdy dowie- dział się tej historii i nie rozpowiadzałby jej w kawiarni a mnie oczywiście nie urazono by prze- zwiskiem „Osła putyfarowego” — która jak iskra elektryczna obiegła wszystkie bilardy i stoliki, na- zając zaż wszystkie sale uniwersyteckie.

Od tego fatalnego dnia począwszy nie na- zywano mnie nigdy inaczej, jak tylko „Osłem pu- tyfarowym”. Nowy ten przydomek trzymał się mnie obu- rzyć przez ciąg pełnych sześciu lat — aż do owej chwili, kiedy już w charakterze zaprzysiężonego praktykanta koncepcyjnego, dzięki zastępcy mo- jego szefa, sekretarza, awansowałem na „osła Ba- leama”.

I to ma swoje dzieje osiobliwe. Pewnego dnia zarzucono w sejmie ministrom, że urzędnie państwowi nie dość są pilni, obowiązki swoje zaniedbują i wcale nie zastępują na plac, którą pobierają. Przypadek zrzucił, że właśnie mi- nister naszego wydziału był wtedy w izbie poseł- skiej obecnym, który też rzecz prosta — nie omi- eśniał jak najkategoryczniej zaprzeczyć tym obwi- nieniom i napiętnować takowe jako kalumniję roz- myślną. Nazajutrz zdarzył się ten niespodziany i nadzwyczajny wypadek, że Jego Ekscelencja poja- wił się w biurze o godzinie 9. rano, aby zwidzić wszystkie biura mu podwładne.

Naturalnie oprócz woźnych, dyurnistów i kilku praktykantów, zresztą ani żywego ducha nie zastał w poszczególnych kancelariach. Wprawdzie goziny urzędowe rozpoczynały się już o godzinie 8mej — lecz w praktyce obowiązywało to jeno dyurnistów a co najwyżej już praktykantów. Koncepista nie przychodził nigdy przed 9m, sekretarz zwykł

był zjawiać się o 10tej a pan radca sekeyjny za- zierał do biura około 11tej. Dla miłoścy prawdy, dodam tutaj, że tylko skutkiem nieszczęśliwego wy- padku byłem tego dnia w kancelarji już o tak wczesnej porze.

Powtarzam, że nieszczęśliwym był ten wy- padek, gdyż takim okazał się on dla mnie fakty- cznie. Byłem tedy sam jeden, jak palec, w biurze i musiałem imieniem całego oddziału złożyć raport Jego Ekscelencji.

Boże litościwy! jakżeż okropnie tłuło mi się serce w pierśiach, gdy z przerażającym brzę- kiem ostróg zjawił się on w naszej kancelarji... Złowrogi przeciecz szepotał mi, że jakieś groźne nieszczęście nadciąga nad moją głowę... Lecz cóż mogłem na to poradzić? O ucieczce nie było mowy, byłem zatem zmuszony, stanąć z Eks- celencją oko w oko.

Co to ma znaczyć? Gdzie reszta pa- now? Coś musiałem przecież odpowiedzieć... wykrztu- siłem tedy, że jeszcze nie przyszedł.

Więc to jest prawda — zawołał minister, czerwieniąc się z gniewu — że panowie wykłisli- cali zaledwie o południowej godzinie w biurze się po- jawiali!

— Koncepsiści z reguły przychodzą już o g. 1/10... — wtrąciłem niesmiało.

— Już? — podchwyciła J. Ekscelencja prze- ciagle z gryzącą ironją. — A sekretarz? Ten jawi się zapewne dopiero o południu? Czy tak?

— O bynajmniej nie... — brzdąła pokorna odpowiedź moja — on jest tu zwykle już o go- dzinie 10.

— Tak... a to bardzo, bardzo pięknie z jego strony! — huknął minister i przerażająco skrzy- piące luty jego skierowały się do sąsiedniego po- koju, gdzie ani psa nie było jeszcze.

Nazajutrz zagrzmiała straszna burza. Minister pociągnął do odpowiedzialności sekretarza stanu, sekretarz radów sekeyjnych, ci wdrożyli śledztwo przeciw podwładnym sekretarzom, którzy znow wystąpili przeciw nam z całą surowością instrukcji służbowej.

Wszemchnony władco niebios... toż to był siarczysty okólnik, który następnie musielismy przyjąć do urzędowej wiadomości!

Nie czułem się bynajmniej winnym, przynaj- mniej zaś bardziej winnym od innych a jednak

opanowała mnie zagadkowa trwoga, gdy sekretarz z gniewem i irytacją wpadł do kancelarji.

— Kto z panów był tu wczoraj podczas in- spekcji pana ministra? Prawdopodobnie musiałem zmienić barwę oblicza.

— Ah... więc to pan byłś Baleamem?... — Więcej nie rzekł ani słowa, atoli odgadłem dobre jego myśli, a wszyscy inni zrozumieli go także... Zaczęli się śmiać złośliwie. Z burzeniem zer- wałem się z krzesła.

— Proszę hamować się! — zawołałem ura- żony. — Raz na zawsze wypaszam sobie tego ro- dzaju przewriska!

Spostrzegłszy, że się zagalopowałem, podał mi sekretarz rękę z przyjaznym uśmiechem.

— No... no... nie bierz pan tego znow tak serjo, przecież żartowałem tylko! — Pomiedzy kole- gami jest to dozwolone. Lecz jakże można być tak nierozważnym i tego rodzaju rzeczy wypalać przed J. Ekscelencją? P. radca nie posiadał się z gniewu, gdy go cała rzecz doszła! Swoją drogą będę się starał naprawić zle i przejednać go, a co do pana, to spodziewam się, że za dni niewinnego żartu nie zechcesz przecież kryć w sercu swoim żalu ku mnie!

Upełniłem go, że nie, jakkolwiek następstwa przewidywałem dobrze.

W biurze nie nazywano mnie inaczej, jak „osłem Baleama” — co prawda tylko po za mo- jemi plecami, lecz cóż to znaczyło, skoro wie- działem o tem doskonale.

Doprawdy, byłbym już stokroć wołał usły- szać raz te obelgi w twarz mi rzucaną, abym mógł na honorowej drodze poszukać sobie sa- tyzsfakcji. Tak jednak pożerała mnie wściekłość we- wnętrza, ilekroć widziałem uśmiechającego się kole- gę. Uśmiech ten bowiem znaczył tyle, co „osioł Baleama”.

Atoli już w najwinniejszy sposób dostało mi się przewrisko osła w naszym klubie. Rzecz ta prawie nie do uwierzenia i faktycznie muszę ją uważać chyba za urządzenie przeciwnych mi losów.

Klub nasz aranżował w karnawał bal i do komisji celem rozdawnictwa kart wstępu wybra- no także waszego uniozonego stęga.

Pewnego dnia, gdy kole dyżurna przyszła na mnie i nikogo zresztą nie było w kancelarji ko- mitetowej, wszedł jakiś młody człowiek i zażądał

telegrafował do Tulczyzna, żąd przybyło kilka rot wojska. Wiśc otoczona została ze wszystkich stron wojskiem i dopiero wówczas gubernator w asy- stencji sprawnika, stanowego i dwunastu urjad- ników zagroził włościanom, że każe dać ognia.

Najwinniejszych pochwycono i rozpoczęła się krwawa egzekucja. Dwóch włościan pod razami wyzionęło ducha; kilku zbito tak, że leżą w szpi- talu. Porządek przywrócono, zarząd gminny w Jur- kowcach skasowano. Jurkowiecy włościanie nie mogą nadal być wybierani na wójtów i sołtysów. Wojsko przez dziesięć dni dokazywało.

W Czerpaszynie także były zaburzenia włościańskie. Obywatel na łoża zasiał konicynę. Włościanie zapędzili na nią bydło, które spaso i strawało. Między służbą dworską i włościanami rozpoczęła się bójka, która mogłaby się zakończyć bardzo tragicznie, gdyż włościanie chcieli zniszczyć dwór, gdyby w porę nie przybyło wojsko. W Kro- śniance starobrojadom kazano przypisać się do gminy. Rozkaz nie chcieli usłuchać i dla tego zabrano im grunta i kazano wynosić się ze wsi. Starobrojadcy oparli się tak, że dla przywrócenia spokoju potrzeba było sprowadzić policję.

Między żydami panuje u nas ogromny po- płoch. Żydom obcym poddawanym kazano wynosić się z Rosji, dając bardzo krótki termin dla uregu- lowania swych interesów, gdyż tylko dwutygodnio- wy. Żydzi domy i ruchomości sprzedają za bezcen. Należy zauważyć, że między nimi jest bardzo zna- czna ilość fikcyjnych obcych poddanych, którzy nie wychylają się za granicę powiatu przyjmowa- li poddaństwo tureckie, rumuńskie a nawet aust- ryackie, dla uwolnienia się od powinności wojs- kowej. Wszyscy tacy żydzi, a jest ich znaczna liczba i stanowią oni prawie 10% ludności żydo- wskiej, muszą się wynosić z Rosji. Można się spo- dziewać liczebnej emigracji żydów do Galicji. Wszy- stkim tym żydom, którzy osiedlili się na wsi po 1881 roku rozkazano wynosić się do miasta.

Z Rosji 7. sierpnia. (Dzienniki rosyjskie o Karkowie. — Deputaci prasy francuskiej. — Zaniepokojenie zjadem w Gastein. — Pomnik dla poległych pod Plewną.) Po Karkowie, który, jak wiadomo, umarł 1. sierpnia w siedmudziesiątym roku życia w ma- jątku swym Znamieński, we wszystkich zna- czniejszych miastach odbywają się panachidy. Prasa rosyjska nie szczędzi pochwał dla patriotycznej działalności zmarłego, chociaż przed kilku laty Karkow tak był upadł w opinii rosyjskiej, że te dzienniki, które dziś odzwaja się z największą pochwałą o nim, nie tylko polepsiali jego działal- ność zgnubną dla Rosji, lecz nawet nie wierzyli w szczerść jego przekonań.

Mniej nas jednakże obchodzi prasa rosyjska, gdyż organa niezależne w Rosji, dzięki T. C. Sto- jowi i Karkowowi nie istnieją, a Nowoje Wremia, St. Pet. Wiedomosti, Kijewianin et tutti quanti stonują się do prądów panujących w sfe- rach rządowych.

Żdziwi nas natomiast deputacja na pogrzeb od prasy francuskiej, wieńce składane przez Francu- zów na jego grobie i pełne podziwu i zachwytu artykuły dzienników francuskich. Pod piórem publi- cystów francuskich urósł on na postać prawdziwie posagową. Karkow nie tylko urządził i natrząsał się z Kieczypospolitej francuskiej i jej instytucji, lecz w artykułach jego nawet i sama grande natione

roztrząbił już dzienniki na wszystkie cztery rogi świata! Cały komitet wybuchnął desperackim okrzy- kiem bólesci. — Lecz dla czegoż, z jakiej przyczyny, przez Boga żywego? — wołano raz po raz. — Czyż mogą się nawet domyśleć, dla czego — odparł przewodniczący żalownie — tu oto stoi czarno na białem, że komitet nasz ubliżył jej w sposób niesłychany! O kobiety, kobiety!

Grobowa cisza zaległa na chwilę w pokoju, że można było słyszeć bicie serca. Łamano sobie głowy, co właściwie mogło tak srodo obrazić te dostojną panią... — Kto przyniósł ten list? — spytał przewo- dniczący woźnego, który strwożony stał koło drzwi. — Pokojowa... Powiedziała mi pod sekretem, że Wielm. Pani dla tego jest tak obrażona, iż jej kuzynowi nie chciało udzielić biletów na bal... Coś niby błyskawica przemknęło mi przez głowę. Dorozumiałem się i to natychmiast, że znow popęliłem osielstwo... Zrazu spoglądano na siebie wzajemnie, potem na przewodniczącego.

Ten stał przez kilka sekund w nieruchomem zdrgnięciu a potem uderzył się dłonią po głowie, obrzucił mi piorunujący pogardliwym okiem i wykrzywił twarz diabelsko-ironicznym uśmiechem. Nagle spoważniał i zawołał: — No! ależ to już było doptawdy kolosalne... osielstwo!

Na ukoronowanie mej zgryzoty miałem okazję zauważyć, że wszyscy członkowie komitetu podzie- lali zgodzie to zapatrywania. I cóż pomogło mi, że potem bitem się z przewo- dniczącym? Nawet ta niema bliźna jego na czoło, którą otrzymał odemnie w pojedynku, woła- ła zawsze, ilekroć go spotkałem: „Kolosalny osioł!” Wszystko bowiem zaprzeczanie byłoby da- remnem... Od owego nieszczęsnego dnia przewzi- sko to przylepło do mnie, jak smoła. Mam je dziś jeszcze i obawiam się, że ono towarzyszyć mi bę- dzie do grobu — chyba, że kiedykolwiek popęlię nowe jakie osielstwo. U mnie to bardzo możebne, dzięki zawiści mojego losu.

Oto krótka historia mojej osielskiej kariery. A teraz raz zawyrokować panie radco: Czy moje osielstwo zawsze jeszcze stanowi walną prze- szkodę, abym awansował na rzeczywistego konce-

Korespondencje. Z Podola rosyjskiego 8. sierpnia. (Bunty chłopskie. — Poptoch między żydami.) Dotychczas Podole nie znało buntów chłopskich. Kwestja włościańska w naszych prowincjach została rozwiązana w taki sposób, że włościanin mógł być zupełnie zadowolony. Wówczas, gdy w gubernji połtawskiej, czernichowskiej i charkow- skiej nadziały włościańskie są tak małe, że wło- ścianie nie są w stanie wyżyć się z roli, lecz muszą albo tłumnie emigrować nad Amur, albo w gubernjach sąsiednich szukać zarobku, na Po- dolu. Wołyn i Ukraina nie znaly ani emigracji, ani proletariatu wiejskiego. Z tem wszystkim, jak wyjasnilismy to w korespondencji poprzedniej, byt moralny włościan i u nas nie jest do zazdrości dzięki rządowi, który tamuje postęp umysłowy.

Przy rozwiązaniu kwestji włościańskiej ze szkoda obywateli, mimo wszelkich usęptw z ich strony, włościanie dzięki mirowym nie zgadzali się na rozdziel.

Łatwo można było przewidzieć z jednej strony upadek gospodarstw większych posiadaczy, z drugiej ciagle nieporozumienia i pretensje włościan do obywateli. I rzeczywiście w tym roku bunty chłopskie rozpoczęły się i u nas. W Jurkowcach (majątek Sulatyckiego, który rok temu umarł), gdzie sukcesorowie wstąpili jeszcze w prawo po- siadania, dwa tygodnie temu odbyły się wybory policji wiejskiej i gdy nowowybrany soekim i dziesiętnikom kazano iść do cerkwi dla wykonania przysięgi, włościanie pochwylii nową policję wiejską i zelżywszy stanowego, grożąc mu przytem, że wybiją, nie pozwolili wykonać przysięgi.

Powodem tego gwałtownego czynu były opo- wiadania dymisjonowanego żołnierza, który upew- nił, że dlatego soekim i dziesiętnikom rozkazano przysięgać, by mogli świadczyć przy przeprowa- dzeniu separatu. Prócz tego żołnierz dymisjonowa- nym mówił im, że wszystkie grunta skarbowe mają przejść na ich własność. O bunocie uwiadomo- niono telegraficznie gubernatora kamienieckiego, który przybył na miejsce wypadków.

Włościanie dowiedziawszy się o przybyciu gu- bernatora na stację kolejową, uderzyli we wszystkie dzwony jak na alarm. Z domów swych wysypała się cała wieś z babami i dziećmi. Wszyscy oni wyruszyli naprzeciw gubernatora ubrojeni w sie- kiry, kosy i dragi. Gubernatora zerzyl i także zagrozili mu, że zabiją. (Gubernator umknął i za-

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Przedpłatę i ogłos



nr. 1 na przestrzeni między Dobrowlanami a Bortni- kami, przejechał 13-letniego Olska Staranowskiego...

Na widokach, stojących pionowo, przebił się w dniu 9. bm. w Serafiteach, w pow. horodzieńskim...

Samobójstwo milionera. Kupiec zbożowy w Berlinie, Zygmunt Sobornheim, przegrawszy znaczne sumy...

Prawdy klęgi damasceńskie wymierają stopniowo — jeśli wierzyć można urzędowym raportom...

„Daily Telegraph”. Do najwięcej rozpowszechnionych dzienników w Anglii należy Daily Telegraph...

„Daily Telegraph”. Do najwięcej rozpowszechnionych dzienników w Anglii należy Daily Telegraph...

Przeciwnik kolei. Onegdaj przybył do naszego miasta p. K. szlachcic rosyjski z pod Wilna...

Akademia umiejętności wysłała do kapituły kolejalnej w Pradze w sprawie śmierci x. prałata Wacława...

Założenie kamienia węgielnego pod nowo budujące się lazienki św. Anny na ul. Akademickiej...

Pożar lasów hartogęńskich. Z Verviers piszą do Frankfurter Ztg.: Od wczoraj...

Henryk Kowalski, znany pianista i kompozytor, od lat dwóch dyrektor konserwatorium muzycznego...

Ruch Stowarzyszeń. Walne zebranie stow. wzaj. pom. dyetarjuszów i urzędników galicyjskich i W. ks. Krakowskiego...

W przecięciu sygnału to morze ognie wysokości 10 metrów i z daleka już słychać łomot...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Wykład rolniczy. Dnia 13. bm. p. M. Barta, będzie wykład w Grzędzie po rusku o obrodzeniu...

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, str. 20 do 50 — nominalnie.

Współspółki. Monopol wódzany w Szwajcarii. Rada związkowa w Bernie w skutek napływu obcego spirytusu...

Przebieg polityczny. Fremdenblatt zamieszcza oficjalny komunikat, w sprawie zjazdu ks. Bismarcka z p. ministrem hr. Kalnokym...

Przebieg polityczny. Z Durdzewa donoszą, iż zauważono tam, że stowarzyszenie tamtejszych Macedończyków wbrew programowi...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Wykład rolniczy. Dnia 13. bm. p. M. Barta, będzie wykład w Grzędzie po rusku o obrodzeniu...

Table with 4 columns: Location (Lwów, Tarnopol, Podwołycki, Jarosław) and various commodity prices (e.g., Pšenica, Żyto, Jęczmień).

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, str. 20 do 50 — nominalnie.

Współspółki. Monopol wódzany w Szwajcarii. Rada związkowa w Bernie w skutek napływu obcego spirytusu...

Przebieg polityczny. Fremdenblatt zamieszcza oficjalny komunikat, w sprawie zjazdu ks. Bismarcka z p. ministrem hr. Kalnokym...

Przebieg polityczny. Z Durdzewa donoszą, iż zauważono tam, że stowarzyszenie tamtejszych Macedończyków wbrew programowi...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przewodnik po Lwowie. MUZEUM ZAKŁADU NAR. IM. OSSOLIŃSKICH od godziny 10-tej do 1-szej przed południem...

MUZEUM I MIENIA DZIEDUSZYCKICH przy ulicy Teatralnej l. 18. Wstęp wolny.

NIEUSTAJĄCA WYSTAWA sztuk pięknych, plac św. Ducha, w dni powszednie 30 ct., w niedzielę i święta 15 ct.

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA, codziennie z wyjątkiem dni ferjalnych.

GMACH SEJMOWY, codziennie, po poprośnięciu zgłoszeniu się u zarządcy gmachu.

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Przebieg polityczny. W Petersburgu donoszą, że budowa kolei żelaznej z Askabadu do perskiej granicy już rozpoczęta...

Table titled 'Lwów, z Izby handlowej' listing various goods and their prices.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various locations like Wiedeń, Budapeszt, and Berlin.

Table titled 'Pociągi kolejowe' listing train schedules and routes between Lwów and other cities.

Table titled 'Przewodnik po Lwowie' providing information about the tram system, including routes and fares.

Advertisement for August Schellenberg, a dental practice located at ulica Karola Ludwika 1, Lwów.

